СМОЛЕНСКИЙ
Государственное бюджетное учреждение культуры

СМОЛЕНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ТЕАТР КУКОЛ имени Д.Н. СВЕТИЛЬНИКОВА

По основной деятельности

ПРИКАЗ

/р . г.

Об установлении льготы для участников
специальной военной операции и членов их
семей (супруги, дети, родители), а также
многодетных семей при посещении
Государственного бюджетного учреяедения
культуры «Смоленский областной театр
кукол имени Д.Н. Светильникова»

В целях расширения льгот и увеличения числа обслуживаемых
зрителей из участников специальной военной операции и членов их семей
(супруги, дети, родители), а также многодетных семей (далее -  семей
участников СВО и многодетных семей), в соответствии с Федеральным
законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и
добровольчестве (волонтерстве)» и во исполнение пункта 5.4.2 протокола
совещания под председательством временно исполняющего обязанности
Губернатора Смоленской области В.Н. Анохина с членами Администрации
Смоленской области от 02.08.2023 № 20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить льготу в виде проведения ежемесячно, в третье
воскресенье месяца, бесплатного благотворительного показа спектакля
ГБУК «Смоленский областной театр кукол им. Д.Н. Светильникова» для
семей участников СВО и многодетных семей.

2. Посещение данного благотворительного спектакля возможно
исключительно для участников специальной военной операции и членов их
семей (супруги, дети, родители), а также членов многодетных семей, на
безвозмездной основе, при предъявлении соответствующих документов,
подтверждающих право на льготу.

3. Зыковой Е.В., главному администратору, при формировании
репертуарной афиши ежемесячно, в третье воскресенье месяца, включать в
афишу спектакль с пометкой «Благотворительный спектакль для семей
участников СВО и многодетных семей».

4. Козловой И.Р. заместителю директора, обеспечить учет числа
зрителей, посетивших ежемесячные благотворительные спектакли для семей
участников СВО и многодетных семей.

5. Ерофеенковой И.А., менеджеру по связям с общественностью и
рекламе разместить информацию о введении дополнительной льготы для

семей участников СВ О и многодетных семей на сайте театра и
Интернет.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор театра

в сети